
 

 

 

 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829 

E-mail: amministrazionedipsciebiochimiche@cert.uniroma1.it  

 

 

 
Repertorio n. 5/2025 
Prot n. 111/2025 

 
DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

BANDO A/12/2024 
 

Il Direttore  
del Dipartimento del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A.Rossi Fanelli” 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 
3689/2012 del 29.10.2012 e modificato con D.R. n.1549 del 15.05.2019; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 1776/2019 
del 07/06/2019; 

VISTO il D.M. n. 102 del 9.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 
ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari a € 19.367,00 
al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 

del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTO l’Art. 14, comma 6-quaterdecies, decreto-legge 30.04.2022, n. 36 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79. 
VISTA che il Senato Accademico,con D.R. n. 935/2024 del 18/04/2024 ha approvato la 

ripartizione tra i Dipartimenti delle risorse finanziarie destinate al cofinanziamento di nuovi 
assegni di ricerca per l’anno 2024. 
VISTO che è stato ulteriormente prorogato al 31.12.2024 dall’art. 15, comma 1, del decreto-
legge 31 maggio 2024, n. 71 il termine per bandire assegni di ricerca; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” 

dell’11 settembre 2024 ha approvato la pubblicazione della procedura di selezione per il 
conferimento di n. 1 assegni di ricerca cat. A tipo I ; 
VISTO  il bando n. A/12/2024 Prot. n. 2225/2024 Rep. n. 645/2024; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice  Repertorio n. 57/2024 

Prot n. 2476/2024 del 23/12/2024 approvata nella seduta della Giunta di Dipartimento di 
Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” del 23/12/2024; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione in data, 16/01/2025 , 20/01/2025 e 24/01/2025 
conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento dell’ assegno trova copertura economico-

finanziaria sui fondi del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” con fondi 
GNOSIS conto terzi, anno 2022, di cui la prof.ssa Luciana Mosca è Responsabile scientifico 
(000057_22_CTN_MOSCA_GNOSIS_2022), per il 20% e precisamente per euro 4.777,98. 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 
 
 

DECRETA 

Art.1 
Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento 
di attività di ricerca di Categoria A – Tipologia I della durata di 12 mesi per GSD 05/BIOS-07 
(EX SC 05/E1) – Settore scientifico - disciplinare BIOS-07/A (EX SSD BIO/10) presso il 
Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” Sapienza Università di Roma. 

 
 

 

mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it


 

 
 
 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829 

E-mail: amministrazionedipsciebiochimiche@cert.uniroma1.it  

 
pag. 2 di 2 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

-  Dott.ssa Carmen Chiaradia  94/100 punti 

  
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di cui 
sopra la Dott.ssa Carmen Chiaradia è dichiarata vincitrice della selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento dell’assegno di ricerca di cui all’art.1. 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” al seguente indirizzo: 
http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi  

 
Roma, 24/01/2025                                                    
 
 
IL DIRETTORE 

 
Prof. Fabio Altieri 

 
 

mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it
http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi

		2025-01-24T13:30:35+0100
	fabio altieri




